
 1 

 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ 

Ταχ. ∆/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
FAX: 

Σταδίου 27 
101 83, Αθήνα 
Ν. Στρατίκη 
213-1364339 
213-1364383 

Αθήνα,  23  Μαΐου   2016 
 
Α.Π. οικ. 17699 

 
 
Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης τετρακοσίων σαράντα οκτώ (448) συµβάσεων µε σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου σε ΟΤΑ και ΝΠ∆∆ για την 
παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους  

  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασµό µε τις όµοιες του άρθρου 2 του 

ν. 3584/2007 (143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) µε τις οποίες 

αντικαταστάθηκαν οι όµοιες του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) 

«Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση. 

Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει  . 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

∆ιατάκτες».  

4. Το Π.∆. 24/2015 (ΦΕΚ Α’20) «Σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της Γενικής 

Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

5. Το Π.∆. 73/2015 (ΦΕΚ Α’116) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

6. Την αριθ. 36166/14-10-2015 απόφαση «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών 

και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Μπαλάφα» (ΦΕΚ 2252/Β/2015). 

ΑΔΑ: 7ΔΨΙ465ΦΘΕ-7ΤΟ



 2 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005. 

8. Τις ανάγκες των ΟΤΑ και ΝΠ∆∆  σε προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 

χρόνου διάρκειας έως οκτώ (8) µήνες ή έως εννέα (9) µήνες (για αναγνωρισµένες σχολές) για τη 

στελέχωση υπηρεσιών που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους. 

9. Το γεγονός ότι µε την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισµών των 

ανωτέρω φορέων η οποία θα αντιµετωπίζεται αποκλειστικά και µόνο από την καταβολή 

αντιτίµου που καταβάλλουν οι ωφελούµενοι για τις παρεχόµενες υπηρεσίες. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

1. Εγκρίνουµε τη σύναψη τετρακοσίων σαράντα οκτώ (448) συµβάσεων µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για χρονικό διάστηµα έως οκτώ (8) µήνες ή έως εννέα (9) 

µήνες (για αναγνωρισµένες σχολές) σε ΟΤΑ και ΝΠ∆∆ για τη στελέχωση υπηρεσιών που 

παρέχουν έργο έναντι αντιτίµου από τις ωφελούµενους, σύµφωνα µε τον πίνακα που 

ακολουθεί: 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΟΤΑ - ΝΠ∆∆ 2016 

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ 
Ι∆ΟΧ 

Κυκλάδων Αµοργού ∆ΗΜΟΣ 3 

Λέσβου Λέσβου 
ΝΠ∆∆ ΖΑΧΑΡΕΙΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΜΟΝΑ∆Α 
ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ "Η ΑΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ" 
10 

Άρτης Αρταίων 
ΝΠ∆∆ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ - 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ∆. 

ΑΡΤΑΙΩΝ (Ω∆ΕΙΟ) 
13 

Άρτης Αρταίων 
ΝΠ∆∆ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ - 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ∆. 

ΑΡΤΑΙΩΝ (ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ) 
6 

Θεσπρωτίας Ηγουµενίτσας ΝΠ∆∆ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 1 

Καστοριάς Καστοριάς 
ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ Ω∆ΕΙΟ "∆ΗΜ. 

ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ & ΣΟΥΛΤ. ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΥ - 
ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗ" 

16 

Κοζάνης Εορδαίας ΝΠ∆∆ "ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ & ΠΑΙ∆ΕΙΑ" ∆. ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ 37 

Κοζάνης Σερβίων-Βελβεντού ΝΠ∆∆ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ-ΠΑΙ∆ΕΙΑ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 4 

Ευρυτανίας Καρπενησίου ∆ΗΜΟΣ 1 

Καρδίτσης Σοφάδων ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΟΦΑ∆ΩΝ 6 

Λάρισας Λαρισαίων ΝΠ∆∆ "∆ΗΜΟΤΙΟ Ω∆ΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ" 45 

Λάρισας Φαρσάλων 
ΝΠ∆∆ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ∆. ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

9 

ΑΔΑ: 7ΔΨΙ465ΦΘΕ-7ΤΟ



 3 

Μαγνησίας Αλοννήσου ∆ΗΜΟΣ 1 

Μαγνησίας Βόλου 
ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΑΙ∆ΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ∆Η.ΠΕ.ΘΕ. ∆ΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ 

50 

Τρικάλων Καλαµπάκας ∆ΗΜΟΣ 17 
Φθιώτιδας Λαµιέων ∆ΗΜΟΣ 7 
Φωκίδας ∆ελφών ∆ΗΜΟΣ 12 
Χανίων Κισσάµου ∆ΗΜΟΣ 18 
Χανίων Χανίων ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 12 

∆ράµας ∆ράµας ΝΠ∆∆ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΑΙΝΙΩΝ ΜΙΚΡΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ∆ΡΑΜΑΣ 60 

∆ράµας ∆ράµας ∆ΗΜΟΣ 14 
∆ράµας Κάτω Νευροκοπίου ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 1 

∆ΗΜΟΣ 1 
Έβρου Αλεξανδρούπολης 

∆ΗΜΟΣ 8 
Έβρου Σαµοθράκης ∆ΗΜΟΣ 15 
Ηµαθίας Νάουσας  ∆ΗΜΟΣ 37 

Ξάνθης Ξάνθης ΝΠ∆∆ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 10 

Χαλκιδικής Αριστοτέλη ΝΠ∆∆ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
∆. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 11 

Κερκύρας Κέρκυρας ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 23 

  ΣΥΝΟΛΟ: 448 
 

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 2190/1994, 

τις ισχύει και τις όµοιες του ν. 3812/2009, καθώς και τις διατάξεις πδ 524/1980 κατά 

περίπτωση. 

 

Κοινοποίηση: 
ΑΣΕΠ, Πουλίου 6, 115.23 – Αθήνα 

Ο Υφυπουργός Εσωτερικών & ∆ιοικητικής 
Ανασυγκρότησης 

  
Εσωτερική ∆ιανοµή:  
1. Γραφείο κ. Υπουργού  
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα Ιωάννης Μπαλάφας 
4. Γραφείο κας Γεν. ∆/ντριας Αποκ. & Τ.Α.  
5. ∆/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
   Τµήµα Προσωπικού Ιδιωτικού ∆ικαίου  
 

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΔΨΙ465ΦΘΕ-7ΤΟ


		2016-05-23T13:40:39+0300
	Athens




